[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛВУЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04  марта 2013 года № 22
д.Толвуя
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Толвуйское сельское

поселение» и организациями, подведомственными им.
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Толвуйского сельского поселения, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Толвуйское сельское  поселение» и организациями, подведомственными им.
2.        Постановление №25 от 02.05.2012 года считать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования(обнародования).
 Глава муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение»

Т.П.Боровская

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Толвуйского сельского поселения

от 01 марта 2013 года № 20

Услуги в сфере культуры и спорта

1. Предоставление информации о времени и месте проведения социально-значимых (культурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных) мероприятий, анонсов данных мероприятий

2. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

3. Предоставление поддержки традиционному народному художественному творчеству в рамках реализации муниципальных программ

Услуги в сфере социальной защиты населения

4. Доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в установленном уставом муниципального образования порядке.

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса

5. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

6. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

7. Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

8. Принятие решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

9. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

10. Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности муниципального образования

11. Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования.

12. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

13. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

14. Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения

15. Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

16. Выдача справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения

17. Принятие решений о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность

18. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства)

Услуги в сфере природопользования

19. Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

20. Выдача разрешения (ордеров) на  проведение земляных работ

21. Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также об установлении нумерации домов

Услуги по регулированию цен (тарифов) на товары (услуги)
22. Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей

Услуги в сфере автотранспорта и дорожной деятельности

23. Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
Иные услуги

24. Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

25. Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства.
26. Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей

27. Рассмотрение уведомлений о проведении  муниципальных стимулирующих лотерей.